Interno, eliminando el literal mediante el cual señalaba que el gasto por 

depreciación de activos revaluados debía ser considerado como no deducible para 
fines impositivos. 

22. Capital social 

El capital social autorizado de la Compañía asciende a USD$16,200 dividido en 
diez y seis mil doscientos acciones nominativas ordinarias e indivisibles de un 
dólar (USD$1) cada una. 

El 13 de Julio del 2015 el accionista Sr. Ec. Ramiro Pinto Floril cede en favor de 
los accionistas Sr. Juan José Pinto Chávez y Srta. Andrea Pinto Chávez 
ochocientos diez (810) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los 
Estados Unidos de América (USD$1) a cada uno, es decir un total de un mil 
seiscientos veinte (1.620) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los 
Estados Unidos de América (USD$1). 

23. Reservas 

Reserva Legal 

La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad anual sea 

apropiada como reserva legal hasta que ésta como mínimo alcance el 50% del